
  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 

 

                                

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 499/2024, 27 de março de 2024 

EMENTA: DENOMINA A LAVANDERIA DO SÍTIO AMARELINHA 

``GABRIEL DE SOUZA`` (GABRIEL VICENTE) E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PILÕEZINHOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que o PODER LEGISLATIVO aprova, e eu, sanciono a seguinte LEI:  

Art. 1° - Fica denominada de Lavanderia ``GABRIEL DE SOUZA`` (GABRIEL VICENTE), a Lavanderia 

do Sítio Amarelinha do Município de Pilõezinhos, no Estado da Paraíba. 

Art. 2° - O ponto físico de apoio aos moradores para que possam ter uma melhor assistência de água 

no momento de limpeza das roupas e outros no Sítio Amarelinha no Município de Pilõezinhos  passa a 

ter a denominação de Lavanderia ``GABRIEL DE SOUZA`  ̀ (GABRIEL VICENTE) que, morou na 

comunidade de Amarelinha por várias décadas e deixou um legado de humildade e trabalho na 

agricultura familiar. 

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.                                                                                                                     

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pilõezinhos, em 27 de março de 2024. 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 500/2024, 27 de março de 2024       

EMENTA: DENOMINA A CASA DO CONSELHO TUTELAR DE 

PILÕEZINHOS ``CARLOS DANIEL BATISTA DE SOUZA`` E DÁ 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PILÕEZINHOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que o PODER LEGISLATIVO aprova, e eu, sanciono a seguinte LEI:  

Art. 1° - Fica denominada de Casa ``CARLOS DANIEL BATISTA DE SOUZA``, a Casa do Conselho 

Tutelar do Município de Pilõezinhos, no Estado da Paraíba. 

Art. 2° - O ponto físico de apoio do Conselho Tutelar do Município de Pilõezinhos passa a ter a 

denominação de Casa ̀ `CARLOS DANIEL BATISTA DE SOUZA`` que, exerceu a função de Conselheiro 

Tutelar do Município de Pilõezinhos, tendo falecido no ano 2023 . 

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.                                                                                                                     

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Pilõezinhos, em 27 de março de 2024. 

. 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 

Portaria n º 026/2024, 26 de março de 2024 
 
 

O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º- EXONERAR   WALLYSON DA SILVA LIMA, portador do CPF nº 051.247.884-88, RG 
nº 22.433.040-7 SSP/PB do cargo de ASSESSOR II com lotação no GABINETE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS o qual foi nomeado pela portaria 013/2023 de 17 de fevereiro de 
2023. 
 
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 1º de 
março de 2024. 
 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 26 de março de 2024 
 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 27/2024, 26 de março de 2024 
 
 

O Exmº  Sr. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica 
do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- NOMEAR WALLYSON DA SILVA LIMA, portador do CPF nº 051.247.884-88, 

RG nº 22.433.040-7 SSP/PB para o cargo de DIRETOR DE ESPORTES, com lotação na SECRETÁRIA 
DE EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.    
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 
a 2 de março de 2024. 

 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 26 de março  de 2024 
 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 28/2024, 26 de março de 2024 
 
 
O Exmº  Sr. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 
Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º- NOMEAR MARCELO BERNARDINO DOS SANTOS, portador do CPF nº 873.284.374-72, RG 
nº 1.665.970 SESDS/PB para o cargo de ASSESSOR II, com lotação no GABINETE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.    
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02 de março 
de 2024. 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 26 de março  de 2024 
 
 
 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 29/2024, 26 de março de 2024 
 
 

O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- EXONERAR   BIANCA SILVA PINTO, portadora do CPF nº182.452.037-93, 

RG nº 4647705 SSDS/PB do cargo de ASSESSOR I com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE o qual 
foi nomeado pela portaria 082/2021 de 11 de janeiro de 2021. 

 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

a 1º de março de 2024. 
 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 26 de março de 2024 

 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 30/2024,  26 de março de 2024 
 
 

O Exmº  Sr. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica 
do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- NOMEAR EDIVANIA TRAJANO DO NASCIMENTO, portador do CPF nº 

078.563.974-89, RG nº 3379157 SSP/PB do cargo de ASSESSOR I, com lotação na SECRETARIA 
DE SAÚDE, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.    
 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 
a 2 de março de 2024. 

 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 26 de março  de 2024 
 
 

 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 
Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 



  
 

   

ANO LXI 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 27 de março de 2024. 

   
 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 
Portaria n º 031/2024, 26 de março de 2024 
 
 

O Exmº  Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do 
Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- NOMEAR   MARIA DA LUZ DIAS DOS SANTOS portadora do CPF nº 

701.797.754-80, RG nº 4.028.141 SSDS/PB para o cargo de ASSESSOR II com lotação na 
SECRETARIA DE SAÚDE servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.    

 
 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos 

a 1º de março de 2024. 
 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 
Em 26 de março de 2024 

 

 
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de 

Pilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 
Prefeito 

 

Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

João Batista dos Santos       

Secretário de Administração 


